中  国  设  备  管  理  协  会

装 配 式 建 筑 产 业 发 展 中 心
中设•装配【2021】11号

关于召开 2021年度装配式机电（全国巡回）发展论坛

首站•北京暨全国巡回启动仪式的通知

各有关单位：

今年是我国“十四五”开局之年，在“碳达峰碳中和”目标落实和数字

赋能行动中，围绕建筑业高质量发展总体目标，以大力发展建筑工业化为载

体，“装配式”正以“加速度”建造方式变革促进工程建设全过程提质增效。

随着政策驱动和市场内生动力的增强，建筑机电工程基于 BIM 的信息化技术

为装配式发展带来新的增长点和赋能。尤其以暖通空调系统为主的装配式机

电创新突破相关核心技术，以机电数字化、生产预制化、施工装配化、管理

智能化、运维节能化升级为动力，加大智能建造在工程建设各环节应用，形

成融合一体的智能建造产业体系，提升建筑机电工程质量安全、效益和品质，

实现建筑业转型升级和持续健康发展。有效地改善和提高了建筑的环境效益、

社会效益和经济效益。经中国设备管理协会装配式建筑产业发展中心研究决

定，联合有关企事业单位组织举办 2021年度装配式机电（全国巡回）发展论

坛和现场观摩会，旨在探讨该领域的前沿、热点和难点问题，交流新技术与

新成果，推动装配式机电工程高质量发展！现将有关事宜通知如下：

一、会议主题

聚焦双碳目标  共商智慧装配

二、会议组织

指导单位：中国设备管理协会

主办单位：中国设备管理协会装配式建筑产业发展中心

国家建筑材料工业建筑五金水暖产品质量监督检验测试中心

中国中建设计集团有限公司

承办单位：装配式建筑产业网

          山东维晟新材料科技有限公司北京办事处

协办单位：国建建筑防火产品安全质量监督检验中心

          中建安装集团有限公司华北公司

中建三局第二建设安装有限公司

          中铁建电气化局集团第一工程有限公司

易装配（北京）装配式建筑科技有限公司

西安易筑机电工业化科技有限公司

北京中机一院工程设计有限公司

          北京东方华睿建筑设计有限公司

          北京建筑材料检验研究院有限公司

北京大田机电设备安装工程有限公司

河北空调工程安装有限公司

筑工网云（北京）科技有限公司

          众森绿建国际科技股份公司

四川建筑职业技术学院

平台（海南）科技有限公司

支持单位：建科环能科技有限公司建筑环境与能源检测院

北京住总第三开发建设有限公司

北京六建集团有限责任公司机电设备安装工程分公司

          江阴市维沃保温材料有限公司

天津开发区亨通制冷机电有限公司

内蒙古中纳节能科技有限公司

深圳中奇立泰科技发展有限公司

媒体支持：暖通空调在线、V客传媒、暖通制冷空调在线

          《中央空调市场》杂志、《暖通制冷空调》杂志

三、会议安排

1.时间地点

时间：2021年 7月 29日（星期四）下午

地点：北京山西大厦一层金缘厅

地址：北京市丰台区洋桥西里甲 1号（电话：010-87899999）

2.会议日程

日期 时间 日程

7月 29日

下午

13:00——13:30 嘉宾签到

13:30——14:00 领导致辞、启动仪式

14:00——17:00 主题论坛

17:00——17:30 签约仪式

晚上 18:00——20:00 互动交流

四、与会代表

特邀嘉宾、组织机构负责人，以及从事暖通空调行业和装配式机电领域

的各界人士：科研院所、建设开发、建筑设计、施工安装、节能改造、设备

制造、运维管理、标准规范制定者及行业主管等企事业单位代表。

1.报名时间：即日起开始报名，与会代表不收取参会费用，差旅费、住

宿费自理，限额 100人，额满即停。

2.报名方式：登陆装配式建筑产业网 www.cnpbi.com，在头条栏点击会

议通知自行在线报名。

3.报名提示：请各位报名代表提前做好工作安排，保证准时参加会议；

会议签到时请出示个人名片。

五、联系方式

会务组：中国设备管理协会装配式建筑产业发展中心

地  址：北京市西城区广安门外大街 168号朗琴国际 B座 1508室

电  话：010-63381153   63583383

联系人：刘艳霞 15801374856

        程春河 13439805988

        张建章 18500080793

官  网：www.cnpbi.com

中国设备管理协会装配式建筑产业发展中心

                          2021年 7月 5日